CERTIFICADO DE CALIDAD
ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA

adelca

Aceria el Eeuader CERTIFICADO NRO: L1000076080

PAGINAS 1 DE 1
LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

LUGAR:

FECHA DE EMISION:
NOMBRE DEL CLIENTE:
DIRECCION DEL CLIENTE:

ALOAG, km 1 %: Via Aloag - Santo Domingo
06.07.2017

GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A
AV. AMAZONAS N21-252 Y J. CARRION

PRODUCTO: 76 VARILLA LAM CORRUG AS42 20X09
No PEDIDO: 10009362
CONDICIONES DE ENSAYO: TEMP AMB 21 °C

LOTE DE INSPECCION: 030000048611
NRO DE COLADA: 702532
ID 80
l Fecha Caracteristicas de Inspeccion Max Min Resultado de Analisis UN ] Observaciones
QUIMICO
28.03.2017 % CARBON (C) 0,300 0,260 0,273 % ASTME415
28.03.2017 % SILICIO (Si) 0,300 0,100 0,125 % ASTME415
28.03.2017 % MANGANESO (Mn) 1,200 1,050 1,052 % ASTME415
28.03.2017 % FOSFORO (P) 0,035 0,000 0,025 % ASTME415
28.03.2017 % AZUFRE (S) 0,045 0,000 0,032 % ASTME415
28.03.2017 % BORO (B) 0,100 0,000 0,001 % ASTME415
28.03.2017 % CARBON EQUIVALENTE (CE) 0,550 0,000 0,462 % ASTME415
MECANICO
28.03.2017 AREA NOM 314,16 314,16 314,160 mm2 NTE INEN 2167
28.03.2017 FLUENCIA 550,0 420,0 452,310 MPa NTE INEN 2167
28.03.2017  RESISTENCIA 560,0 599,646 MPa NTE INEN 2167
28.03.2017  ALARGAMIENTO 14,00 16,600 % NTE INEN 2167
28.03.2017  REL RESIST/FLUENCIA 1,25 1,326 NTE INEN 2167
28.03.2017 DOBLADO Conforme NTE INEN 2167
FISICO
28.03.2017 ESPACIO R TRANSV 14,00 13,444 mm NTE INEN 2167
28.03.2017  ALTURA R TRANSV 1,01 1,580 mm NTE INEN 2167
28.03.2017  ANCHO BASE R LONG 7.80 0,10 2,470 mm NTE INEN 2167
28.03.2017  LONG 9m 9,050 8,950 9,020 m NTE INEN 2167
28.03.2017  APARIENCIA Conforme NTE INEN 2167
— z |
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Observacién:

ADELCA tiene certificacion ISO 9001:2008, OHSAS 18001:2007 e I1SO 14001:2004 y cuenta con el certificado de conformidad con Sello de Calidad NTE INEN 2167, para

VARILLAS CORRUGADAS Y LISAS DE ACERO AL CARBONO LAMENADAEE%CAH TE(‘SO}S‘%BLES—TERMOTRATADAS PARA HORMIGON ARMADO.

Este documento se puede reproducir en su totalidad bajo aprobacion escrita del Laboratono ,/No estan autorizadas reproduccmnes parciales del mismo.
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CERTIFICADO DE CALIDAD
ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA

adelca

Acerfa del Ecuador CERTIFICADO NRO: L1000076081

LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

LUGAR:

FECHA DE EMISION:
NOMBRE DEL CLIENTE:
DIRECCION DEL CLIENTE:
LOTE DE INSPECCION:

PAGINAS 1 DE 1

ALOAG, km 1 % Via Aloag - Santo Domingo

06.07.2017

GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A

AV. AMAZONAS N21-252 Y J. CARRION
030000048611

PRODUCTO: 77 VARILLA LAM CORRUG AS42 20X12
No PEDIDO: 10009362
CONDICIONES DE ENSAYO: TEMP AMB 22 °C

NRO DE COLADA: 702494
1D 584
Fecha Caracteristicas de Inspeccion Max Min Resultado de Analisis | UN | Observaciones
QUIMICO
28.03.2017 % CARBON (C) 0,300 0,260 0,272 % ASTME415
28.03.2017 % SILICIO (Si) 0,300 0,100 0,128 % ASTME415
28.03.2017 % MANGANESO (Mn) 1,200 1,050 1,065 % ASTME415
28.03.2017 % FOSFOQORO (P) 0,035 0,000 0,022 % ASTME415
28.03.2017 % AZUFRE (S) 0,045 0,000 0,030 % ASTME415
28.03.2017 % BORO (B) 0,100 0,000 0,001 % ASTME415
28.03.2017 % CARBON EQUIVALENTE (CE) 0,550 0,000 0,463 % ASTME415
MECANICO
28.03.2017 AREA NOM 314,16 314,16 314,160 mm2 NTE INEN 2167
28.03.2017 FLUENCIA 550,0 420,0 462,923 MPa NTE INEN 2167
28.03.2017  RESISTENCIA 560,0 619,312 MPa NTE INEN 2167
28.03.20177  ALARGAMIENTO 14,00 15,400 % NTE INEN 2167
28.03.2017  REL RESIST/FLUENCIA 1,25 1,338 NTE INEN 2167
28.03.2017 DOBLADO Conforme NTE INEN 2167
FISICO
28.03.2017 ESPACIO R TRANSV 14,00 13,500 mm NTE INEN 2167
28.03.2017  ALTURA R TRANSV 1,01 1,293 mm NTE INEN 2167
28.03.2017 ANCHO BASE R LONG 7,80 0,10 2,265 mm NTE INEN 2167
28.03.2017  LONG 12m 12,050 11,950 12,020 m NTE INEN 2167
28.03.2017  APARIENCIA Conforme NTE INEN 2167
Sello de Calidad
NI s N
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"\_nsmu'.n Ecuateriano d= '_‘;rmai;z:':‘:‘
NTE INEN 2187
Observacion:

ADELCA tiene certificacién I1SO 9001:2008, OHSAS 18001:2007 e ISO 14001:2004 y cuenta con el certificado de conformidad con Sello de Calidad NTE INEN 2167, para
VARILLAS CORRUGADAS Y LISAS DE ACERO AL CARBONO LAMINADAS, EN:CALIENTE, .S;Q{QA%QRT@BMOT‘R—E?ADAS. PARA HORMIGON ARMADO.

Este documento se puede reproducir en su fotalidad bajo aprobacién escrita del Laboratorio, N tén autorizadas repm&u@;ciones parciales del mismo.
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Firma: CONTEN NE Cral 1S
VANESSA VALLADARES

JEFE DE CALIDAD LAMINADOS



Od elCO CERTIFICADO DE CALIDAD
ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA
Aceria del Ecuador

CERTIFICADO NRO: L1000076112

PAGINAS 1 DE 1
LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

LUGAR: ALOAG, km 1 % Via Aloag - Santo Domingo
A EENIEION: - PRODUCTO: 83 VARILLA LAM CORRUG AS42 32X12
NOMERE DEL CLIENTE: GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A Ho PERIDG; {03582
DIRECCION DEL CLIENTE: AV. AMAZONAS N21-252 Y J. CARRION GONDICIONES DEENSAYQ: TEMP ANB: 20,°C
LOTE DE INSPECCION: 030000050919
NRO DE COLADA: 705000
D 181
Fecha Caracteristicas de Inspeccion Max Min Resultado de Analisis | UN | Observaciones
QUIMICO
19.06.2017 % CARBON (C) 0,300 0,260 0,265 % ASTME415
19.06.2017 % SILICIO (Si) 0,300 0.100 0,133 % ASTME415
19.06.2017 % MANGANESO (Mn) 1,200 1,050 1,050 % ASTME415
19.06.2017 % FOSFORO (P) 0,035 0,000 0,016 % ASTME415
19.06.2017 % AZUFRE (S) 0,045 0,000 0,022 % ASTME415
19.06.2017 % BORO (B) 0,100 0,000 0,001 % ASTME415
19.06.2017 % CARBON EQUIVALENTE (CE) 0,550 0,000 0,468 % ASTME415
MECANICO
19.06.2017  AREA NOM 804,25 804,25 804250  mm2  NTE INEN 2167
19.06.2017  FLUENCIA 540,0 4200 493,568 MPa NTE INEN 2167
19.06.2017  RESISTENCIA 550,0 652,241 MPa NTE INEN 2167
19.06.2017  ALARGAMIENTO 12,00 15,300 % NTE INEN 2167
19.062017  REL RESIST/FLUENCIA 1,25 1,321 NTE INEN 2167
19.06.2017 DOBLADO Conforme NTE INEN 2167
FISICO
19.06.2017  ESPACIO R TRANSV 22,40 21,091 mm NTE INEN 2167
19.06.2017  ALTURA R TRANSV 1,64 1,870 mm NTE INEN 2167
19.06.2017  ANCHO BASE R LONG 12,00 0,10 3,385 mm NTE INEN 2167
19.06.2017  APARIENCIA Conforme NTE INEN 2167

o de Caiidad
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Ecuatoriano de ! rmalizacion
cu ne

lr\s!i"J:O_:. e — .
"\ ““NTE INEN 2167

Observacién: T

Orden de produccién:corte a 12m. Pedido cliente:corte a 06m.

ADELCA tiene certificacion 1ISO 9001:2008, OHSAS 18001:2007 e ISO 14001:2004 y cuenta con el certificado de conformidad con Sello de Calidad NTE INEN 2167, para

VARILLAS CORRUGADAS Y LISAS DE ACERO AL CARBONO LAMINADES EN @ﬁ.ﬂEﬂfHJS‘O]!D’NBISES?«TERM@TRATADAS. PARA HORMIGON ARMADO.

Este documento se puede reproducir en su totalidad bajo aprobacion escrita del Lab7at9n‘®. Ni&;estén autorizadas reproducciones parciales del mismo.

Firma.__.______

G/ANESSAVAELADARES —
JEFE DE CALIDAD LAMINADOS




Odelcq CERTIFICADO DE CALIDAD
ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA
Aceria del Ecuador

CERTIFICADO NRO: L1000076082

PAGINAS 1 DE 1
LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

LUGAR: ALOAG, km 1 %z Via Aloag - Santo Domingo
T — GE PRODUCTO: 88 VARILLA LAM CORRUG AS42 32X09
NOMBRE DEL CLIENTE: GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A No PEDIDO: 10008362
DIRECCION DEL CLIENTE:  AV. AMAZONAS N21-252 Y J. CARRION CONRICIONES DE ENSAYO: TEMP'/ANE 2070
LOTE DE INSPECCION: 030000048412
NRO DE COLADA: 702066
D 2
Fecha Caracteristicas de Inspeccion ] Max Min Resultado de Analisis | UN | Observaciones
QUIMICO
20.03.2017 % CARBON (C) 0,300 0,260 0,278 % ASTME415
20032017 % SILICIO (Si) 0,300 0,100 0,131 % ASTME415
20032017 % MANGANESO (Mn) 1,200 1,050 1,051 % ASTME415
20032017 % FOSFORO (P) 0,035 0,000 0,020 % ASTME415
20032017 % AZUFRE (S) 0,045 0,000 0,026 % ASTME415
20032017 % BORO (B) 0,100 0,000 0,001 % ASTME415
20032017 % CARBON EQUIVALENTE (CE) 0,550 0,000 0,465 % ASTME415
MECANICO
20032017 AREA NOM 804,25 804,25 804,250 mm2  NTE INEN 2167
20032017  FLUENCIA 550,0 420,0 435,307 MPa NTE INEN 2167
20.03.2017  RESISTENCIA 560,0 619,429 MPa NTE INEN 2167
20032017 ALARGAMIENTO 12,00 16,750 % NTE INEN 2167
20.03.2017  REL RESIST/FLUENCIA 1,25 1,423 NTE INEN 2167
20.03.2017 DOBLADO Conforme NTE INEN 2167
FISICO
20.03.2017  ESPACIO R TRANSV 22,40 21,417 mm NTE INEN 2167
20.03.2017 ALTURA R TRANSV 1,64 1,977 mm NTE INEN 2167
20.032017 ANCHO BASE R LONG 12,00 0,10 4615 mm NTE INEN 2167
20.03.2017  LONG 9m 9,050 9,000 9,030 m NTE INEN 2167
20.03.2017  APARIENCIA Conforme NTE INEN 2167

[ Sellc de Calidad

AN S
L 1 =1
Inatitute Ecvateriano de Normalizacion

NTE INEN 2167
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Observacion:

ADELCA tiene certificacion 1ISO 2001:2008, OHSAS 18001:2007 e ISO 14001:2004 y cuenta con el certificado de conformidad con Sello de Calidad NTE INEN 2167, para
VARILLAS CORRUGADAS Y LISAS DE ACERO AL CARBONO MMIEADAS EN CALIENTE, SOLDABLES, TERMDTRATADAS PARA HORMIGON ARMADO.

Este documento se puede reproducir en su totalidad bajo aprobacion escrita deﬁ.a"goLréﬁ Né’ﬁé@t’a‘# aﬁ%oriiadas repruducclones parciales del mismo.
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CERTIFICADO DE CALIDAD
ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA

adelca

Aceria del Ecuador CERTIFICADO NRO: L1000076083

PAGINAS 1 DE1
LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

LUGAR:

FECHA DE EMISION:
NOMBRE DEL CLIENTE:
DIRECCION DEL CLIENTE:

ALOAG, km 1 %: Via Aloag - Santo Domingo
06.07.2017

GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A
AV. AMAZONAS N21-252 Y J. CARRION

PRODUCTO: 89 VARILLA LAM CORRUG AS42 32X12
No PEDIDO: 10009362
CONDICIONES DE ENSAYO: TEMP AMB 20 °C

LOTE DE INSPECCION: 030000050919
NRO DE COLADA: 704254
D 1091
Fecha Caracteristicas de Inspeccion Max Min Resultado de Analisis I UN | Observaciones
QuIMICO
19.06.2017 % CARBON (C) 0,300 0,260 0,269 % ASTME415
19.06.2017 % SILICIO (Si) 0,300 0,100 0,134 % ASTMEA415
19.06.2017 % MANGANESO (Mn) 1,200 1,050 1,070 % ASTME415
19.06.2017 % FOSFORO (P) 0,035 0,000 0,022 % ASTME415
19.06.2017 % AZUFRE (S) 0,045 0,000 0,034 % ASTME415
19.06.2017 % BORO (B) 0,100 0,000 0,000 % ASTME415
19.06.2017 % CARBON EQUIVALENTE (CE) 0,550 0,000 0,400 % ASTME415
MECANICO
19.06.20177 AREA NOM 804,25 804,25 804,250 mma2 NTE INEN 2167
19.06.2017 FLUENCIA 540,0 420,0 472,705 MPa NTE INEN 2167
19.06.2017  RESISTENCIA 550,0 643,169 MPa NTE INEN 2167
19.06.20177  ALARGAMIENTO 12,00 16,750 % NTE INEN 2167
19.06.2017 REL RESIST/FLUENCIA 1,25 1,361 NTE INEN 2167
19.06.2017  DOBLADO Conforme NTE INEN 2167
FISICO
19.06.2017  ESPACIO R TRANSY 22,40 21,000 mm NTE INEN 2167
19.06.2017  ALTURA R TRANSV 1,64 1,880 mm NTE INEN 2167
19.06.2017 ANCHO BASE R LONG 12,00 0,10 3,705 mm NTE INEN 2167
19.06.2017 LONG 12m 12,050 12,000 12,010 m NTE INEN 2167
19.06.2017  APARIENCIA Conforme NTE INEN 2167
’\' Sello de Calidad
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Observacién:

ADELCA tiene certificacion ISO 9001:2008, OHSAS 18001:2007 e ISO 14001:2004 y cuenta con el certificado de conformidad con Sello de Calidad NTE INEN 2167, para
VARILLAS CORRUGADAS Y LISAS DE ACERO AL CARBONO LAMINARAS-EN G—AEIEEE@@QBD@ELE?ATERMQTRATADAS PARA HORMIGON ARMADO.

Este documento se puede reproducir en su totalidad bajo aprobacién escrita del Laborﬁto;id} Ne.estén autorizadas reproducciones parciales del mismo.
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CERTIFICADO DE CALIDAD
ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA

adelca

Aceria del Ecuador CERTIFICADO NRO: L1000076087

PAGINAS 1 DE 1
LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

LUGAR:

FECHA DE EMISION:
NOMBRE DEL CLIENTE:
DIRECCION DEL CLIENTE:

ALOAG, km 1 ¥: Via Aloag - Santo Domingo
06.07.2017

GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A
AV. AMAZONAS N21-252 Y J. CARRION

PRODUCTO: 88 VARILLA LAM CORRUG AS42 32X09
No PEDIDO: 10009362
CONDICIONES DE ENSAYO: TEMP AMB 20 °C

LOTE DE INSPECCION: 030000049084
NRO DE COLADA: 702477
1D 537
Fecha Caracteristicas de Inspeccion Max Min Resultado de Andlisis l UN | Observaciones
QUIMICO
10.04.2017 % CARBON (C) 0,300 0,260 0,280 % ASTME415
10.04.2017 % SILICIO (Si) 0,300 0,100 0,139 % ASTME415
10.04.2017 % MANGANESO (Mn) 1,200 1,050 1,067 % ASTME415
10.04.2017 % FOSFORO (P) 0,035 0,000 0,015 % ASTME415
10.04.2017 % AZUFRE (S) 0,045 0,000 0,024 % ASTME415
10.04.2017 % BORO (B) 0,100 0,000 0,001 % ASTME415
10.04.2017 % CARBON EQUIVALENTE (CE) 0,550 0,000 0,470 % ASTME415
MECANICO
10.04.2017 AREA NOM 804,25 804,25 804,250 mm2 NTE INEN 2167
10.04.2017 FLUENCIA 550,0 420,0 465,791 MPa NTE INEN 2167
10.04.2017  RESISTENCIA 560,0 632,842 MPa NTE INEN 2167
10.04.2017  ALARGAMIENTO 12,00 15,250 % NTE INEN 2167
10.04.2017 REL RESIST/FLUENCIA 1,25 1,359 NTE INEN 2167
10.04.2017  DOBLADO Conforme NTE INEN 2167
FISICO
10.04.2017 ESPACIO R TRANSV 22,40 21,188 mm NTE INEN 2167
10.04.2017  ALTURA R TRANSV 1,64 1,993 mm NTE INEN 2167
10.04,2017  ANCHO BASE R LONG 12,00 0,10 3,800 mm NTE INEN 2167
10.04.2017  LONG 2m 9,050 9,000 9,020 m NTE INEN 2167
10.04.2017  APARIENCIA Conforme NTE INEN 2167
TS~ |
Lis b =~ 1|
\matihute Gevatariano de Normalizacion ]
NTE INEN 2167 g
J
Observacion:

ADELCA tiene certificacion ISO 9001:2008, OHSAS 18001:2007 e ISO 14001:2004 y cuenta con el certificado de conformidad con Sello de Calidad NTE INEN 2167, para
VARILLAS CORRUGADAS Y LISAS DE ACERO AL CARBONO LAMINA%ébhQ\AH%%TECSB}‘%%%SCTE?MQT?ATADAS' PARA HORMIGON ARMADO.
Este documento se puede reproducir en su totalidad bajo aprobacién escrita del Laboratorio MNo estan autorizadas reproducciones parciales del mismo.
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CERTIFICADO DE CALIDAD
ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA

adelca

Acerfa del Ecuador CERTIFICADO NRO: L1000076085

PAGINAS 1 DE 1
LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

LUGAR:

FECHA DE EMISION:
NOMBRE DEL CLIENTE:
DIRECCION DEL CLIENTE:

ALOAG, km 1 ¥z Via Aloag - Santo Domingo
06.07.2017

GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A
AV, AMAZONAS N21-252 Y J. CARRION

PRODUCTO: 89 VARILLA LAM CORRUG AS42 32X12
No PEDIDO: 10009362
CONDICIONES DE ENSAYO: TEMP AMB 19 °C

LOTE DE INSPECCION: 030000050919
NRO DE COLADA: 705105
ID 1235
Fecha ] Caracteristicas de Inspeccion Max Min Resultado de Analisis I UN l Observaciones
QUIMICO
19.06.2017 % CARBON (C) 0,300 0,260 0,269 % ASTME415
19.06.2017 % SILICIO (Si) 0,300 0,100 0,134 % ASTME415
19.06.2017 % MANGANESO (Mn) 1,200 1,050 1,064 % ASTME415
19.06.2017 % FOSFORO (P) 0,035 0,000 0,012 % ASTME415
19.06.2017 % AZUFRE (S) 0,045 0,000 0,031 % ASTME415
19.06.2017 % BORO (B) 0,100 0,000 0,000 % ASTME415
19.06.2017 % CARBON EQUIVALENTE (CE) 0,550 0,000 0,400 % ASTME415
MECANICO
19.06.2017 AREA NOM 804,25 804,25 804,250 mma2 NTE INEN 2167
19.06.2017  FLUENCIA 540,0 420,0 471,607 MPa NTE INEN 2167
19.06.2017 RESISTENCIA 550,0 629,208 MPa NTE INEN 2167
19.06.2017  ALARGAMIENTO 12,00 15,550 % NTE INEN 2167
19.06.2017 REL RESIST/FLUENCIA 1,25 1,334 NTE INEN 2167
19.06.2017 DOBLADO Conforme NTE INEN 2167
FISICO
19.06.2017  ESPACIO R TRANSV 22,40 21,000 mm NTE INEN 2167
19.06.2017  ALTURA R TRANSV 1,64 1,970 mm NTE INEN 2167
19.06.2017 ANCHO BASE R LONG 12,00 0,10 3,465 mm NTE INEN 2167
18.06.2017  LONG 12m 12,050 12,000 12,020 m NTE INEN 2167
19.06.2017  APARIENCIA Conforme NTE INEN 2167
Sezilo de Calidad .
BTNIEND}
I . W R
Institute Ceuatenane de Mormalizacidn
NTE INEN 2167 |
Observacion:

ADELCA tiene certificacion ISO 9001:2008, OHSAS 18001:2007 e ISO 14001:2004 y cuenta con el certificado de conformidad con Sello de Calidad NTE INEN 2167, para
VARILLAS CORRUGADAS Y LISAS DE ACERO AL CARBONO LAMINADAS EN CALIENTE, SOLDABLES, TERMOTRATADAS, PARA HORMIGON ARMADO.

Este documento se puede reproducir en su totalidad bajo aprobacion escritéﬂﬁ;ﬁ%%\%ﬁ& Ksedtaratitdrizacds reprod__ucciones parciales del mismo.

Firma:

VANESSA VALLADARES =
JEFE DE CALIDAD LAMINADOS



delcc CERTIFICADO DE CALIDAD
ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA
Aceria del Ecuador

CERTIFICADO NRO: L1000076086

PAGINAS 1 DE 1
LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

LUGAR: ALOAG, km 1 %: Via Aloag - Santo Domingo
A B RSO BT PRODUCTO: 89 VARILLA LAM CORRUG AS42 32X12
NOMBRE DEL CLIENTE: GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A Mo PEDIDO: TRt aisa
DIRECCION DEL CLIENTE:  AV. AMAZONAS N21-252 Y J. CARRION CONDICIONES DE ENSAYO: TEMP AMB 20°C
LOTE DE INSPECCION: 030000050919
NRO DE COLADA: 704248
D 1150
Fecha Caracteristicas de Inspeccign Max l Min Resultado de Analisis I UN ] Observaciones
QUIMICO
19.06.2017 % CARBON (C) 0,300 0,260 0,278 % ASTME415
19.08.2017 % SILICIO (Si) 0,300 0,100 0,129 % ASTME415
19.06.2017 % MANGANESO (Mn) 1,200 1,050 1,076 % ASTME415
19.06.2017 % FOSFORO (P) 0,035 0,000 0,017 % ASTME415
19.06.:2017 % AZUFRE (S) 0,045 0,000 0,032 % ASTME415
19.06.:2017 % BORO (B) 0,100 0,000 0,000 % ASTME415
19.06.:2017 % CARBON EQUIVALENTE (CE) 0,550 0,000 0,481 % ASTME415
MECANICO
19.06.2017  AREA NOM 804,25 804,25 804250  mm2  NTEINEN 2167
19.06.2017  FLUENGIA 540,0 4200 446184  MPa  NTEINEN 2167
19.06.2017  RESISTENCIA 550,0 801659  MPa  NTEINEN 2167
19.06.2017  ALARGAMIENTO 12,00 17,400 % NTE INEN 2167
19.06.2017  REL RESIST/FLUENCIA 125 1,349 NTE INEN 2167
19.06.2017 DOBLADO Conforme NTE INEN 2167
FISICO
19.06.2017  ESPACIO R TRANSV 22,40 21,000 mm NTE INEN 2167
19.06.2017  ALTURA R TRANSV 1,64 2,013 mm NTE INEN 2167
19.06.2017  ANCHO BASE R LONG 12,00 0,10 3,760 mm NTE INEN 2167
19.06.2017  LONG 12m 12,050 12,000 12,010 m NTE INEN 2167
19.06.2017  APARIENCIA Conforme NTE INEN 2167

Observacion:
ADELCA tiene certificacion 1SO 9001:2008, OHSAS 18001:2007 e ISO 14001:2004 y cuenta con el certificade de conformidad con Sello de Calidad NTE INEN 2167, para
VARILLAS CORRUGADAS Y LISAS DE ACERO AL CARBONO LAMINADAS Eb: QAQEM%§Q,Q%E$L1&5MO?'@ATADAS, PARA HORMIGON ARMADO.
Este documento se puede reproducir en su totalidad bajo aprobacion escrita del Laboratafioya@ e’Qtan autorizadas reproaucciones parciales del mismo.
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Firma: CONTRO! DE CALICAS
VANESSA VALLADARES
JEFE DE CALIDAD LAMINADOS




